



## **Tjänsteskrivelse avseende utbetalning av resterande habiliteringsersättning**

Förslag från centerpartiet genom Marie Viberg att resterande belopp av rekviderade medel för att höja habiliteringsersättningen för personer med daglig verksamhet, fördelas mellan de brukare som erhållit habiliteringsersättning under de senaste 6 månaderna.

### **Bakgrund, utdrag från socialstyrelsens anvisningar**

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2018 fördela medel till kommunerna i stimulansbidrag för habiliteringsersättning. Statsbidraget får användas av kommunerna i syfte att införa eller höja en låg dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning).

Under våren 2019 ska ni återrapportera till Socialstyrelsen hur ni har använt 2018 års medel. Frågorna gäller i huvudsak vilka aktiviteter som ni har genomfört och hur aktiviteterna, och i den mån det är möjligt hur resultatet, förhåller sig till de ändamål som anges ovan. Om ni inte har använt hela statsbidraget under perioden den 1 januari – den 31 december 2018 ska ni återbetala återstoden till Socialstyrelsen.

Ni kan också bli återbetalningsskyldiga om medlen inte används i enlighet med syftet för statsbidraget. Återbetalningen ska ske senast vid den tidpunkt som Socialstyrelsen meddelar. Socialstyrelsen kommer att fakturera eventuellt återstående medel (Socialstyrelsens anvisningar till statsbidraget).

### **Bedömning**

Syftet med bidraget beskrivs tydligt i socialstyrelsens anvisningar kring statsbidraget. Det syftar till att höja en låg habiliteringsersättning eller införa habiliteringsersättning. Kommunen kan bli återbetalningsskyldig om de rekviderade medlen används på ett felaktigt sätt. En utbetalning av medlen enligt förslaget från centerpartiet bedöms inte gå i linje med statsbidragets syfte. Syftet är redan uppnått i och med det beslut om höjning av habiliteringsersättningen som fattats under 2018.

### **Socialchefens förslag till beslut**

Att den resterande summan som ej utbetalats utifrån beslut om höjd habiliteringsersättning under 2018, återbetalas till Socialstyreslen